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Opis wydarzenia: 
Wybierzemy się w niezwykłą podróż od Arktyki po Syberię. Wystawa składa się z trzech części. Jest
to prezentacja prac dzieci ze szwedzkiej szkoły Saamów w Gälivare, nadesłanych na organizowany
między innymi przez Galerię Sztuki Dzieci i Młodzieży w Płocku „Festiwal Zorzy Polarnej” oraz
kompozycji plastycznych pochodzących ze zbiorów własnych Galerii. Wystawa dotyka między innymi
zagadnień kulturowych narodu Saamów, a więc ludów rdzennych zamieszkujących północną część
półwyspu Skandynawskiego – Laponię oraz Półwysep Kolski. Są to często syntetyczne kompozycje
utrzymane w kolorystyce budującej flagę narodową Saamów ograniczonej do – czerwieni, zieleni,
błękitów i żółcieni. Na wystawie można też obejrzeć oryginalne eksponaty obrazujące kulturę ludów
północy – z Norwegii, Szwecji oraz z Finlandii: dziecięce zabawki, fragmenty ubiorów z urokliwymi
ornamentami, drobiazgi przybliżające życie Skandynawów. Uwagę zwraca fiński bębenek szamański
z intrygującym rysunkiem przedstawiającym tajemniczą historię z reniferem w roli głównej. Rysunki
w swojej prostocie nasuwają skojarzenia z prehistorycznymi malowidłami naskalnymi.
Kolejnym zagadnieniem składającym się na tę magiczną ekspozycję są dziecięce prace
przedstawiające inspirujący pokaz świateł – zorzę polarną . Ekspozycję dopełniają kompozycje
malarskie, graficzne i rysunkowe pochodzące ze zbiorów własnych Galerii. Są to prace obrazujące
piękno arktycznej przyrody, wędrówkę przez tundrę i tajgę, górskie przełęcze. Autorami prac tej
części ekspozycji są dzieci z Polski, Czech, Ukrainy i Rosji.

galeria czynna:
poniedziałek - piątek, godz. 8.00-18.00
sobota, godz. 10.00–14.00
 
Data: 24.01.2014 (Całodzienne) — 25.02.2014 (Całodzienne)  
Miejsce: Rynek Nowomiejski 17  
Organizator: Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka [2]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [3]  
   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl./sites/default/files/gal_dziecka_zorza_polarna.jpg
[2] https://www.um.torun.pl./pl/galeria-i-osrodek-plastycznej-tworczosci-dziecka
[3] https://www.um.torun.pl./pl/wystawa
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